
Проект подготовлен 
Главой города 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

« » № 

О внесении изменений в решение 
Думы города от 24.05.2012 
№ 189-V ДГ «О Положении 
о департаменте культуры, 
молодежной политики и спорта 
Администрации города» 

В соответствии с подпунктом 22 пункта 2 статьи 31, пунктом 6 статьи 35 
Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, решением Думы города 
от 01.03.2011 № 862-IV ДГ «О структуре Администрации города», в целях 
приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями от 16.10.2012) Дума города РЕШИЛА: 

1. Внести в приложение к решению Думы города от 24.05.2012 № 189-V 
ДГ «О Положении о департаменте культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города» следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 64 статьи 3 «Функции департамента» в следующей 
редакции: 

«64. Участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма в соответствии с полномочиями возложенными на него настоящим 
Положением» 

1.2. Пункт 64 статьи 3 считать пунктом 65 соответственно. 

Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

« » 2012 


